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Vårändringsbudget för 2011

Till finansutskottet
Finansutskottet har beslutat bereda socialförsäkringsutskottet tillfälle att
yttra sig över de delar i 2011 års vårändringsproposition (prop. 2010/11:
99) med eventuella motioner som berör socialförsäkringsutskottets bered-
ningsområde.

Socialförsäkringsutskottet yttrar sig över regeringens förslag i yrkande
14 som rör utgiftsområde 8 Migration och över motion Fi14 i motsvarande
del. Inom utgiftsområde 10 yttrar sig utskottet över regeringens förslag till
bemyndigande för regeringen att under 2011 ingå ekonomiska åtaganden
som medför behov av framtida anslag (yrkande 4).
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Utskottets överväganden

Utgiftsområde 8 Migration
Propositionen
Sedan regeringen lämnade budgetpropositionen för 2011 har utgifterna för
ensamkommande barns boende ökat och prognosen över antalet inskrivna
personer i Migrationsverkets mottagande skrivits upp som en följd av ett
ökat antal asylsökande. De medel som anvisats är därför enligt propositio-
nen otillräckliga. Regeringen föreslår därför att anslaget 1:2 Ersättningar
och bostadskostnader ökas med 875 miljoner kronor och att ramen för
utgiftsområde 8 Migration därmed ökas med motsvarande belopp.

Motionen
I motion Fi14 av Jimmie Åkesson m.fl. (SD) yrkas avslag på förslaget för
utgiftsområde 8. I motionen anförs det att om Migrationsverkets prognoser
stämmer bör regeringen återkomma med förslag till effektivisering av verk-
samheten.

Utskottets ställningstagande
Utskottet tillstyrker regeringens förslag till vårändringsbudget för utgiftsom-
råde 8. Därmed avstyrks motion Fi14.

Utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och
handikapp
Propositionen
Anslaget 1:6 Bidrag för arbetet med sjukskrivningar inom hälso- och sjuk-
vården används för åtgärder för att stimulera landstingen till att ge sjuk-
skrivningsfrågorna högre prioritet i hälso- och sjukvården och utveckla
sjukskrivningsprocessen. Regeringen avser att under 2011 ingå en förnyad
överenskommelse med Sveriges Kommuner och Landsting. Syftet med
överenskommelsen är att stimulera landstingen att genomföra insatser för
en kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess, där ersättning utgår
till landstingen i förhållande till hur sjukfrånvaron i landstinget minskat
och till hur villkoren i överenskommelsen uppfyllts.

I propositionen föreslås det mot denna bakgrund att regeringen bemyndi-
gas att under 2011 för anslaget 1:6 ingå ekonomiska åtaganden som
medför behov av framtida anslag på högst 3 miljarder kronor 2013–2015.
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Utskottets ställningstagande
Utskottet tillstyrker förslaget.

Stockholm den 17 maj 2011

På socialförsäkringsutskottets vägnar

Gunnar Axén

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Gunnar Axén (M), Tomas
Eneroth (S), Fredrik Lundh Sammeli (S), Lars-Arne Staxäng (M), Eva-
Lena Jansson (S), Kurt Kvarnström (S), Ulf Nilsson (FP), Shadiye Heydari
(S), Solveig Zander (C), Jasenko Omanovic (S), Saila Quicklund (M),
Gunvor G Ericson (MP), Emma Henriksson (KD), Erik Almqvist (SD),
Wiwi-Anne Johansson (V), Gunilla Nordgren (M) och Eva Lohman (M).
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Avvikande mening

Avvikande mening (SD)
Erik Almqvist (SD) anför:

I budgetmotionen för 2011 föreslog Sverigedemokraterna en minskning
med drygt 2 miljarder kronor för utgiftsområde 8. Nu föreslår regeringen
en ökning med 875 miljoner kronor på grund av den massiva asylinvand-
ringen, inte minst då boendekostnaderna för påstått ensamkommande barn
ökat kraftigt. Om Migrationsverkets prognoser över den ökade tillström-
ningen av ensamkommande barn stämmer bör regeringen återkomma med
förslag till en effektivisering av den verksamhet som kan härledas till ansla-
get. Jag avstyrker regeringens förslag om en ökning av anslaget 1:2
Ersättningar och bostadskostnader och tillstyrker därmed motion Fi14.
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Särskilda yttranden

1. Särskilt yttrande (MP)
Gunvor G Ericson (MP) anför:

Miljöpartiet de gröna anser att det är rätt att utöka anslaget 1:2 Ersätt-
ningar och bostadskostnader om behovet finns. Av motion Fi13 framgår
dock vårt förslag till annan lösning av finansieringen.

2. Särskilt yttrande (V)
Wiwi-Anne Johansson (V) anför:

Vänsterpartiet ser regeringens förslag till vårändringsbudget som regering-
ens sätt att korrigera sitt eget budgetförslag för innevarande år. Eftersom
Vänsterpartiet inte står bakom regeringens budget, utan lämnar ett eget hel-
hetsförslag, föreslår vi inte heller förändringar angående vårändringsbudge-
ten.

Tryck: Elanders, Vällingby 2011
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